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                PROCES  VERBAL 

 

 Incheiat astazi 31.01.2014 in sedinta ordinara a Consiliului Local al comunei Topana, 

judetul Olt . 

Sedinta a fost convocata de catre Primarul comunei Topana, judetul Olt. 

Din partea aparatului de specialitate al primarului participa : d-l primar Gheorghe Barbu, 

doamna contabil Diaconun Floarea  si d- na Calugareanu Elena Daniela – secretarul comunei . 

     D-na secretar Calugareanu Elena-Daniela face prezenta consilierilor ,  

constatandu-se : 

- consilieri in functie – 9 ; 

- consilieri prezenti – 9 ; 

- consilieri absenti  – 0. 

D-na secretar Calugareanu Elena – Daniela supune la vot procesul verbal al sedintei 

consiliului local de luna trecuta , care este aprobat in unanimitate. 

   Domnul Popescu Gheorghe - presedinte de sedinta  da citire ordinii de zi : 

1. Proiect de hotarare referitor la : aprobarea bugetului local de venituri si  

cheltuieli  pe anul 2014 , bugetului de venituri si cheltuieli din venituri proprii si subventii . 

         Initiator : domnul  Gheorghe Barbu - primarul comunei Topana . 

2. Proiect de hotarare referitor la : aprobarea contului de executie  a bugetului  

local  si a contului de executie pentru institutiile publice finantate integral din venituri proprii  la 

data de 31.12.2013 . 

Initiator : domnul  Gheorghe Barbu - primarul comunei Topana . 

3. Proiect de hotarare referitor la : aprobarea incheierii Contului de Executie al  

Bugetului de Venituri si Cheltuieli pe anul 2013 

Initiator : domnul  Gheorghe Barbu - primarul comunei Topana . 

4. Proiect de hotarare referitor la : Privind : aprobarea Planului de actiuni si  

lucrari de interes local pe anul 2014, pentru repartizarea orelor de munca prestate lunar de catre 

persoanele majore, apte de munca din familiile beneficiare de ajutor social in conformitate cu 

prevederile Legii nr.416/2001 privind venitul minim garantat, cu modificarile si completarile 

ulterioare  . 

Initiator : domnul  Gheorghe Barbu - primarul comunei Topana . 

5. Proiect de hotarare referitor la : Aprobarea numărului de indemnizaţii lunare  

cuvenite părinţilor sau reprezentanţilor legali ai copilului cu handicap grav, adulţilor cu 

handicap grav ori reprezentanţilor legali ai acestora, precum şi încetarea contractelor 

individuale de muncă a unui număr de 4 asistenţi personali ai persoanelor cu handicap grav 

Initiator : domnul  Gheorghe Barbu - primarul comunei Topana . 

6. Proiect de hotarare referitor la : Privind modificarea şi completarea H.C.L.  

nr.12/10.07.2008  referitoare la aprobarea amplasamentelor pentru platformele de colectare a 

deşeurilor menajere .  



Initiator : domnul  Gheorghe Barbu - primarul comunei Topana . 

7. Prezentare raport activitate pe anul 2013 – consieri locali . 

8. Prezentare raport activitate pe anul 2013 – viceprimar  . 

9. Prezentare raport activitate pe anul 2013 – primar . 

10. Propuneri , intrebari, interpelarii . 
 

           Se supune la vot ordinea de zi si se voteaza in unanimitate . 

     Se trece la  primul punct pe ordinea de zi : Proiect de hotarare referitor la : aprobarea 

bugetului local de venituri si cheltuieli  pe anul 2014 , bugetului de venituri si cheltuieli din 

venituri proprii si subventii . 

          Nefiind discutii primul punct pe ordinea  de zi se supune la vot  si se voteaza in 

unanimitate  . 

       Se trece la  punctul doi  pe ordinea de zi : Proiect de hotarare referitor la : aprobarea 

contului de executie  a bugetului local  si a contului de executie pentru institutiile publice 

finantate integral din venituri proprii  la data de 31.12.2013 . 

          Nefiind discutii  punctul doi pe ordinea  de zi se supune la vot  si se voteaza in 

unanimitate  . 

     Se trece la  punctul  trei pe ordinea de zi : Proiect de hotarare referitor la : aprobarea 

incheierii Contului de Executie al Bugetului de Venituri si Cheltuieli pe anul 2013 

          Nefiind discutii punctul trei pe ordinea  de zi se supune la vot  si se voteaza in 

unanimitate  . 

         Se trece la  punctul patru  pe ordinea de zi : Proiect de hotarare referitor la : aprobarea 

Planului de actiuni si lucrari de interes local pe anul 2014, pentru repartizarea orelor de munca 

prestate lunar de catre persoanele majore, apte de munca din familiile beneficiare de ajutor 

social in conformitate cu prevederile Legii nr.416/2001 privind venitul minim garantat, cu 

modificarile si completarile ulterioare  . 

          Nefiind discutii punctul patru pe ordinea  de zi se supune la vot  si se voteaza in 

unanimitate  . 

         Se trece la  punctul  cinci pe ordinea de zi : Proiect de hotarare referitor la : Aprobarea 

numărului de indemnizaţii lunare cuvenite părinţilor sau reprezentanţilor legali ai copilului cu 

handicap grav, adulţilor cu handicap grav ori reprezentanţilor legali ai acestora, precum şi 

încetarea contractelor individuale de muncă a unui număr de 4 asistenţi personali ai persoanelor 

cu handicap grav . 

          Nefiind discutii  punctulcinci  pe ordinea  de zi se supune la vot  si se voteaza in 

unanimitate  . 

          Se trece la  punctul  sase pe ordinea de zi : Proiect de hotarare referitor la : modificarea şi 

completarea H.C.L. nr.12/10.07.2008  referitoare la aprobarea amplasamentelor pentru 

platformele de colectare a deşeurilor menajere .  

          Nefiind discutii punctul sase pe ordinea  de zi se supune la vot  si se voteaza in 

unanimitate  . 

       Se trece la  punctul  sapte pe ordinea de zi : Prezentare raport activitate pe anul 2013 – 

consieri locali , si se da cuvantul fiecarui consilier in parte pentru a-si prezenta raportul de 

activitate .  



       Se trece la  punctul  opt pe ordinea de zi : Prezentare raport activitate pe anul 2013 – 

viceprimar , si se da cuvantul domnului viceprimar Popescu Viorel Marius pentru a-si prezenta 

raportul de activitate .  

       Se trece la  punctul  noua pe ordinea de zi : Prezentare raport activitate pe anul 2013 – 

primar , si se da cuvantul domnului primar Barbu Gheorghe pentru a-si prezenta raportul de 

activitate . 
 

Propuneri , intrebari, interpelarii 

Domnul Consilier Chirita Gheorghe ‘‘ Am fost mandata de catre cetatenii din comuna  sa 

prezint ca sunt nemultumiti de activitatea volei din dotarea primariei  si sa stiti ca si eu sunt 

nemultumit de acest lucru . Vreau sa stiu cui a fost predata vola , intrucat vicele nu intervine 

cum trebuie si ar trebui sanctiionat pentru ca nu-si indeplineste activitatea . Trebuie sa luam 

masuri urgente pentru ca nu-si indeplienste activitatea cum trebuie si o va distruge si am dat o 

gramada de bani pe ia . Daca nu se vor lua masuri cu vicele ma voi plange la Consiliul Judetean  

Epuizandu-se subiectele sedintei Popescu Gheorghe, presedintele de sedinta multumeste 

pentru participare si propune incheierea sedintei , drept pentru care am incheiat prezentul proces 

verbal . 

 

 

Presedinte de sedinta: 

  Popescu Gheorghe       Contrasemneaza : 

                                                    Secretar : 

                                    E.D. Calugareanu    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

  
   

  
 
 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 


